Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

26.03.2021                                         г. Котовск                                              № 123

Об итогах проведения заочного городского конкурса одарённых детей систем
дошкольного и дополнительного образования «Искорки Котовска»

В соответствии с приказом комитета образования администрации
города от 26.01.2021 года № 22 «Об организации и проведении заочного
городского конкурса одарённых детей систем дошкольного и
дополнительного образования детей «Искорки Котовска» и в целях раннего
выявления и развития способных, одарённых детей в период с 26 января по
31 марта был проведен городской конкурс одарённых детей систем
дошкольного и дополнительного образования «Искорки Котовска» (далее-
Конкурс). На Конкурс было представлено 78 работ, из них МБДОУ детский
сад №3 «Сказка» - 3, детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский сад №3
«Сказка» - 7, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 9, МБДОУ детский сад
№12 «Белочка» - 10, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 4,
МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 5, МБДОУ детский сад №16
«Ласточка» - 7, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» - 9, МБОУ «СОШ» -
4, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 13, МБУ ДО «ДДТ» - 7. На основании
решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призёров и победителей заочного городского
конкурса одарённых детей систем дошкольного и дополнительного
образования «Искорки Котовска» (Приложение №1).

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
3. Вручить сертификаты участникам Конкурса (Приложение №2).
4. Направить работы победителей для участия в областном этапе

Конкурса.
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Председатель
комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева

                                                                                                   Приложение №1
                                                                                            УТВЕРЖДЁН

приказом комитета образования
                                                                                            от 26.03.2021 г. № 123

СПИСОК

призёров и победителей городского конкурса одарённых детей систем
дошкольного и дополнительного образования «Искорки Котовска»

1. В номинации «Юный художник»:
1.1 в возрастной категории 6-7 лет:

1 место – Григорьева Вероника, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» (руководитель Лаврентьева Л.В.);

2 место – Зяблов Егор, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
(руководитель Карлина Е.В.);

– Петрова Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
(руководитель Карлина Е.В.);

3 место – Мосолитина Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» (руководитель Клейменова И.Ю.).

1.2. в возрастной категории 8-9 лет:
1 место – Егорова Полина, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Османова Н.Л.);
2 место – Егорова Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель

Олейникова В.Н.);
3 место – Лукьянова Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

(руководитель Карлина Е.В.);
– Поляков Артем, обучающийся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Османова Н.Л.).
2. В номинации «Умелые руки»:
2.1 в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Савельева Валерия, воспитанница МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Кулагина Т.Ю.);
2 место – Хомутинкина Дарья, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Стрюкова Н.В.);
– Мисюрина Виолетта, воспитанница детского сада

«Березка» филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Егорова
Е.А.);

3 место – Хрустова Василиса, воспитанница МБДОУ детский сад №14
«Красная шапочка» (руководитель Матвеева Л.В.);

– Парамонов Владислав, воспитанник детского сада
«Березка» филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель
Горбунова Е.Н.);

– Зорин Матвей, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
(руководитель Клейменова И.Ю.).

2.2 в возрастной категории 8-9 лет:
1 место – Цепкова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Баева О.А.);
2 место – Плуталова Ксения, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Попова Е.В.);
– Пчелинцева Дарья, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» (руководитель Павлова И.А.);
3 место – Парамонова Матрона, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» (руководитель Костина И.В.);
– Соловьёв Юрий, обучающийся МБОУ «СОШ»

(руководитель Полякова А.С.);
– Потапов Павел, обучающийся МБОУ «СОШ»

(руководитель Полякова А.С.).
3. В номинации «Выразительное чтение»:
3.1 в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Кузькин Иван, воспитанник МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (руководитель Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.);
2 место – Дорогокупля Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад

№8 «Рябинка» (руководитель Жабина Е.Ю.);
– Токарев Кирилл, воспитанник МБДОУ детский сад №8

«Рябинка» (руководитель Петрова Т.М.);
– Майорова Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад

№14 «Красная шапочка» (руководители Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.);
– Зяблов Егор, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

(руководитель Карлина Е.В.);
– Прокудина Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Ободинская М.С.);
– Кузина Валерия, воспитанница МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Лаптева Е.А.);
– Селиванов Михаил, воспитанник детского сада «Березка»

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Егорова Е.А.);
– Прохоров Никита, воспитанник МБДОУ ЦРР-детский сад

«Солнышко» (руководители Попова Т.В., Бавина Т.В.);
– Бочарова Милана, воспитанница МБДОУ детский сад №12

«Белочка» (руководитель Ерохина М.Е.);
– Рамазанова Кира, воспитанница МБДОУ детский сад №12

«Белочка» (руководитель Тришина Е.В.);
3 место – Завражина Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №8

«Рябинка» (руководители Туголукова М.В., Матвеева Н.С.);
– Хахулин Арсений, обучающийся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Ободинская М.С.);
– Шалагина Евгения, воспитанница детского сада «Березка»

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.);
– Петерс Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (руководитель Волостных С.А.);

– Всеволодова Василиса, воспитанница МБДОУ детский сад
№16 «Ласточка» (руководитель Волостных С.А.);

– Хныков Константин, воспитанник МБДОУ ЦРР-детский сад
«Солнышко» (руководители Дьякова О.В., Прохорова Н.А.);

– Логачева Мария, воспитанница МБДОУ ЦРР-детский сад
«Солнышко» (руководители Хрущева Н.В., Горюнова Ю.А.);

– Климова Валерия, воспитанница МБДОУ ЦРР-детский сад
«Солнышко» (руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н.);

3.2 в возрастной категории 8-9 лет:
1 место – Прокудина Василиса, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» (руководитель Горохова Г.Н.);
2 место – Ширинова Сабина, обучающаяся МБОУ «СОШ»

(руководитель Олейникова В.Н.).
4. В номинации «Юный вокалист»:
4.1 в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Спирина Валерия, воспитанница МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Киреева О.М.);
2 место – Филатова Евгения, воспитанница детского сада «Березка»

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Верёвкина Г.В.);
– Смирнова Наталия, воспитанница МБДОУ ЦРР-детский сад

«Солнышко» (руководитель Тулупова В.В.);
3 место – Дорогокупля Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад

№8 «Рябинка» (руководитель Меркулова О.В.);
– Уланова Ангелина, воспитанница детского сада «Березка»

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Верёвкина Г.В.);
– Синица Ксения, воспитанница ЦРР-детский сад «Солнышко»

(руководитель Тулупова В.В.).
5. В номинации «Юный танцор»:
5.1 в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Петерс Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (руководитель Ястребова Т.И.);
2 место – Артемов Александр, воспитанник МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (руководитель Ястребова Т.И.);
3 место – Борькина Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №12

«Белочка» (руководитель Манаенкова Е.В.).

                                                                                            Приложение №2
                                                                                            УТВЕРЖДЁН

приказом комитет образования
                                                                                                   от 26.03.2021 № 123

СПИСОК

участников Конкурса

- Шишкина Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»
(руководитель Сычева В.Е.);

- Клюев Георгий, воспитанник МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»
(руководитель Сычева В.Е.);

- Кочергина Нелли, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»
(руководители Туголукова М.В., Матвеева Н.С., Летунова Г.И.);

- Ходилин Егор, воспитанник МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»
(руководители Васильева Г.В., Григорьева Н.С.);

- Козадаева Варвара, воспитанница МБДОУ ЦРР-детский сад
«Солнышко» (руководители Васильева Г.В., Григорьева Н.С.);

- Кашлева Валерия, воспитанница МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(руководитель Манаенкова Е.В.);

- Семичев Алексей, воспитанник детского сада «Березка» филиала
МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Верёвкина Г.В.);

- Всеволодова Василиса, воспитанница МБДОУ детский сад №16
«Ласточка» (руководитель Ястребова Т.И.);

- Волосатова Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №16
«Ласточка» (руководитель Ястребова Т.И.);

- Бзынина Агния, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(руководитель Попова М.В., Шепелева Г.М.);

- Терехова Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №8
«Рябинка» (руководитель Летунова Г.И.);

- Майорова Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №14
«Красная шапочка» (руководители Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.);

- Миронова Софья, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(руководитель Орлова И.А.);

- Баскакова Маргарита, воспитанница МБДОУ детский сад №15
«Теремок» (руководитель Антохина Е.В.);

- Герасина Кира, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок»
(руководитель Иванова Н.С.);

- Цыплакова Виктория, воспитанница МБДОУ ЦРР-детский сад
«Солнышко» (руководитель Дубышкина С.В.);

- Акулова Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №16
«Ласточка» (руководитель Тулупова В.В.);

- Иванова Вероника, воспитанница МБДОУ детский сад №12
«Белочка» (руководитель Евдокимова Ж.В.);

- Павлова Вероника, воспитанница МБДОУ детский сад №12
«Белочка» (руководитель Короткова О.А.);

- Рамазанова Кира, воспитанница МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(руководитель Ерохина М.Е.);

- Чичканов Арсений, воспитанник МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(руководитель Тришина Е.В.);

- Елагина Дарья, воспитанница МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(руководитель Трусова Е.Л.);

- Ермилова Элина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
(руководитель Карлина Е.В.);

- Зяблов Егор, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
(руководитель Карлина Е.В.);

- Старостин Кирилл, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
(руководитель Клейменова И.Ю.).